

**B I J Z O N D E R E V O O R W A A R D E N**

<b>POLIS NR</b> : 45.469.336	<b>CLIENT</b> : 9802291	<b>BIJVOEGSEL</b> : 000
<b>BEHEERDER</b> : 2154-P04470		<b>INSPECTEUR</b> : 05

Op deze verzekering zijn de hiernavolgende bijzondere en speciale voorwaarden van toepassing, alsmede de bijgevoegde algemene voorwaarden 2154-552-10/21

---

**VERZEKERINGSNEMER** ZILVEREN PASSER VZW

Flamingolaan 11

2610 WILRIJK

---

**TUSSENPERSON** Vanbreda Medius nv

Plantin en Moretuslei 297

2140 BORGERHOUT (ANTWERPEN)

---

**VERZEKERD RISICO** Burgerlijke aansprakelijkheid en lichamelijke ongevallen - socioculturele en sportieve activiteiten

**VERVALDAG** 01 juli

**AANVANGSDATUM** 01 juli 2022

---

**PREMIE (+)** voor de periode van 01/07/2022 tot 30/09/2022  
1.071,00 EUR, te verhogen met taksen

(+) waarvan 66,94 EUR acquisitiekosten en 25,92 EUR administratiekosten inbegrepen in de premie(s).

Merk op dat als u verschillende verzekeringsovereenkomsten gaat vergelijken, u niet enkel de geraamde kosten en lasten van de overeenkomsten met elkaar mag vergelijken, maar ook andere elementen in aanmerking moet nemen zoals de reikwijdte van de waarborgen, het bedrag van eventuele franchises of de uitsluitingsclausules.

De hierboven opgegeven ramingen geven een beter zicht op het premiegedeelte dat wordt aangewend voor de dekking van het risico dat door de verzekeringsovereenkomst wordt gedekt. Het saldo van de premie, na aftrek van de taksen en bijdragen alsook van de acquisitie- en administratiekosten, bestaat immers uit het gedeelte van de premie dat wordt aangewend om de contractueel vastgelegde prestaties te verrichten en uit de andere kosten dan hierboven vermeld (waaronder de samengevoegde en onderling gedeelde kosten van de schadegevallen en het beheer ervan).

Prins-Bisschopssingel 73  
B-3500 HASSELT

info.verzekering@ethias.be



---

**PREMIE OP** 4.284,00 EUR, te verhogen met taksen  
**VERVALDAG**

---

**BETALINGSWIJZE** Trimestrieel

---

Opgemaakt in tweevoud te Hasselt op 14 juli 2022.

Voor Ethias

De verzekeringsnemer

A handwritten signature in black ink, appearing to be "FP" or similar initials, enclosed in a simple circular outline.

Florian Pirard  
Head of Property & Liability Underwriting  
Public & Corporate

**COLLECTIEVE VERZEKERING TEGEN ONGEVALLEN**

**S P E C I A L E   V O O R W A A R D E N**

Deze speciale voorwaarden vullen de algemene voorwaarden aan en schaffen ze af in de mate waarin zij hiermee tegenstrijdig zijn. Dit geldt eveneens voor de bijzondere voorwaarden ten opzichte van de speciale en algemene voorwaarden.

**VERLEENDE WAARBORGEN EN WAARBORGBEDRAGEN**

<b>Verleende waarborgen</b>	<b>Verzekerde bedragen</b>
<b>Afdeling A - Burgerlijke aansprakelijkheid</b>	
- lichamelijke schade (per schadegeval)	5.000.000,00 EUR
- materiële schade (per schadegeval)	625.000,00 EUR
<b>Afdeling B - Burgerlijke en strafrechtelijke verdediging</b>	
- burgerlijke verdediging	zoals in Afdeling A
- strafrechtelijke verdediging (per schadegeval)	12.500,00 EUR
<b>Afdeling C - Lichamelijke ongevallen</b>	
- behandelings- en begrafeniskosten	
- in de nomenclatuur van het RIZIV opgenomen medische kosten tot	100 % van het tarief
- tandprothese - max per ongeval	600,00 EUR
- max per tand	150,00 EUR
- vervoerkosten van het slachtoffer	barema arbeidsongevallen
- begrafeniskosten tot	750,00 EUR
- niet in de nomenclatuur van het RIZIV opgenomen medische kosten tot	620,00 EUR
- vaste vergoedingen	
- in geval van overlijden (per slachtoffer) art. 11 A van de algemene voorwaarden is afgeschaft	niet verzekerd risico
- in geval van bestendige invaliditeit (per slachtoffer) art. 11 B van de algemene voorwaarden is afgeschaft	niet verzekerd risico

Prins-Bisschopssingel 73  
B-3500 HASSELT

info.verzekering@ethias.be

45.469.336/000/AV 2154-552-10/21



- in geval van tijdelijke ongeschiktheid per slachtoffer art. 11 C van de algemene voorwaarden is afgeschaft

niet verzekerd risico

#### BIJZONDERE BEPALINGEN

1. Artikel 1 van de algemene voorwaarden wordt vervangen door het hierna vermelde nieuwe

##### Artikel 1.

"Deze overeenkomst waarborgt de burgerlijke aansprakelijkheid die luidens de ter zake geldende Belgische en/of buitenlandse wetgevingen of reglementeringen ten laste kan gelegd worden van:

1. de verzekeringsnemer en zijn aangesloten clubs als organisator van de verzekerde activiteiten;
  2. de leden van de verzekeringsnemer en zijn aangesloten clubs in de hoedanigheid van bestuurder, deelnemer en/of onbezoldigde medewerker;
  3. de partners van voormelde leden als deelnemer en/of onbezoldigde medewerker.
  4. de ouders en de voogden van de minderjarige verzekerden voor zover zij er burgerlijk aansprakelijk voor zijn; de rechtstreekse aansprakelijkheid is dus in geen geval verzekerd.
2. De waarborg van Afdeling C is van toepassing op:
    - de leden van de verzekeringsnemer en zijn aangesloten clubs in de hoedanigheid van bestuurder, deelnemer en/of onbezoldigde medewerker;
    - de partners van voormelde leden als deelnemer en/of onbezoldigde medewerker.
  3. Zo een binnen de verzekerde activiteiten gewaarborgd schadegeval onder toepassing van de wet van 3 juli 2005 valt, zijn, in afwijking van eventuele tegenstrijdige bepalingen opgenomen in onderhavige polis, de verzekeringsnemer en zijn aangesloten clubs gewaarborgd cf. de voorwaarden bepaald in het Koninklijk Besluit van 19 december 2006 (B.S. 22 december 2006). De uitsluitingen opgenomen in artikel 5 van dit Koninklijk Besluit zijn integraal van toepassing.
  4. Er wordt bepaald dat littera b) van artikel 3 der algemene voorwaarden wordt afgeschaft en vervangen door hetgeen hierna volgt:
    - b) de schade veroorzaakt door brand, ontploffing, rook en water:
      - aan de gebouwen waarvan de verzekeringsnemer of een aangesloten afdeling eigenaar, vruchtgebruiker, huurder of gebruiknemer zou zijn en aan de inhoud van deze gebouwen;
      - aan de gebouwen die grenzen aan de hiervoor genoemde en hun inhoud.

Deze risico's kunnen door een brandverzekering gedekt worden.

Prins-Bisschopssingel 73  
B-3500 HASSELT

info.verzekering@ethias.be



45.469.336/000/AV 2154-552-10/21

Nochtans blijft, tot 10% van het waarborgbedrag voorzien inzake materiële schade, de waarborg verworven voor schade veroorzaakt door brand, ontploffing, rook en water gedurende een tijdelijk of toevallig verblijf in een lokaal of gebouw dat gratis ter beschikking gesteld wordt van de verzekeringsnemer of zijn afdeling alsook in hotels of gelijkaardige logementshuizen.

Deze uitbreiding geldt uitsluitend voor zover:

- de lokalen of gebouwen ingebruik genomen werden ten behoeve van door onderhavige overeenkomst gewaarborgde activiteiten;
- de brandverzekering van de eigenaar/verhuurder geen afstand van verhaal in zijn/haar brandpolis heeft voorzien ten voordele van de verzekeringsnemer of de afdeling.

Er wordt voor zover nodig afgeweken van eventuele tegenstrijdige bepalingen opgenomen in punt h) van artikel 3 van de algemene voorwaarden;

#### PREMIE

Deze verzekering wordt afgesloten tegen betaling van een forfaitaire jaarpremie van 4.284,00 EUR, te verhogen met taksen indien de verzekeringsnemer eraan onderworpen is.

Bij de berekening van deze premie werd er rekening gehouden met de verklaring van de verzekeringsnemer, namelijk dat hij jaarlijks 9.300 tot 10.000 leden telt.

Mocht zich in voormelde toestand een wijziging voordoen, verbindt de verzekeringsnemer zich ertoe Ethias hiervan in kennis te stellen en de eventueel hieraan verbonden premiewijziging te aanvaarden.

De aanrekening van de premie maakt het voorwerp uit van een trimestriële facturatie in vier gelijke delen van 1.071,00 EUR, te verhogen met taksen indien de verzekeringsnemer hieraan onderworpen is.